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Wstęp

Kolejny numer czasopisma „Problemy Transportu i Logistyki”, który z przyjemnością oddajemy 
do rąk Czytelników, dotyczy w całości problematyki prawnej usług w transporcie i turystyce. 
Przygotowane artykuły obejmują szerokie spectrum zagadnień cywilnoprawnych i admini-
stracyjnoprawnych. Artykuły podzielono na trzy grupy dotyczące: umowy przewozu rzeczy 
i infrastruktury transportowej, umowy przewozu osób i związanych z nimi usług turystycznych 
oraz ubezpieczeń transportowych i innych usług związanych z transportem. 

W pierwszej grupie, oprócz zagadnień wynikających z nowych unormowań dotyczących 
infrastruktury lotniskowej i portowej, szczególną uwagę Autorzy poświęcili listowi przewozo-
wemu, ewolucji jego istoty i funkcji. Nacisk na tę problematykę uzasadniony jest digitalizacją 
form przesyłania informacji i innymi zachodzącymi zmianami technologicznymi. 

Także artykuły z drugiej grupy cechuje wysoka aktualność. Stosowanie rozporządzeń unij-
nych wydanych dla poszczególnych gałęzi przewozu osób rodzi szereg problemów na styku prawa 
europejskiego, krajowego i międzynarodowego. Autorzy poszczególnych opracowań podejmują 
tu próby ich rozwiązania. Wskazują też na potrzebę zmian prawa krajowego w zakresie przewozu 
osób. Z kolei nowa dyrektywa dotycząca imprez turystycznych nakazuje wprowadzenie do usta-
wodawstw krajowych szeregu nowych, nieznanych dotąd instytucji prawnych. Ich kształt wyni-
kający z tej dyrektywy, jak i nowej ustawy o imprezach turystycznych i powiązanych usługach 
turystycznych implementującej przepisy dyrektywy jest przedmiotem opracowań zawartych w tej 
części niniejszego numeru „Problemów Transportu i Logistyki”. 

Ostatnia grupa artykułów dotyczy usług związanych z transportem. Dominują tu różne 
aspekty ubezpieczeń transportowych. Obecna jest także, jakże ważna, problematyka spedycji.

Opracowania przygotowane zostały przez przedstawicieli 8 krajowych ośrodków nauko-
wych (Szczecin, Zielona Góra, Warszawa, Toruń, Katowice, Kraków, Bydgoszcz, Kielce). Mają 
walor zarówno teoretyczny, jak i praktyczny. Ograniczona objętość numeru i poszczególnych 
opracowań pozwoliła na omówienie części tylko problemów z obranych obszarów badawczych. 
Wyrażam jednak przekonanie, że zagadnieniom prawnym poświęcone zostaną w przyszłości 
kolejne numery czasopisma „Problemy Transportu i Logistyki”.
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